
230
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи  ("Службени гласник РС" број 

129/07), члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009) и 
члана 38. Статута Општине Бачка Паланка ("Службени лист Општине Бачка Паланка" 
број 17/2008), Скупштина Општине Бачка Паланка, нa својој 22.седници, одржаној дана 
17. децембра 2009. године, доноси 

ОДЛУКУ
о буџету Општине Бачка Паланка

за 2010. годину

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Општине Бачка Паланка за 
2010. годину, састоје се од:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,
     РАСХОДА И ИЗДАТАКА       у динарима

Укупни приходи и примања остварени
по основу продаје нефинансијске имовине    1.001.000.000

Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине      1.011.000.000

Буџетски суфицит/дефицит         -10.000.000

Издаци за набавку финансијске имовине
(осим за набавку домаћих ХОВ)              0
      
 Укупан фискални суфицит/дефицит       -10.000.000

SLU@BENI LIST
Година XLIV
Број 24/2009

Бачка Паланка
21. децембар  2009. године

O P [ T I N E   B A ^ K A   P A L A N K A



894 Страна - Број 24/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      21. децембар 2009 ГОДИНЕ

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од задуживања              0

Примања од продаје финансијске имовине           10.000.000

Издаци за набавку финансијске имовине
(за набавку домаћих ХОВ)                 0
       
Издаци за отплату главнице дуга                        0
        
Нето финансирање                      10.000.000

Укупан фискални суфицит/дефицит
 плус нето финансирање                        0

В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА    128.901.712

Члан 2.

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

ОПИС Шифра економске   
класификације Средства из буџета

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.001.000.000

1. Порески приходи 71 626.500.000
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 480.000.000
1.2. Самодопринос 711180 97.000.000
1.3. Порез на имовину 713 91.900.000
1.4. Порез на добра и услуге (осим накнада које се користе 

преко буџетског фонда), у чему: 714 23.400.000

1.4.1. Накнада за загађивање животне средине 714547 4.700.000
1.4.2. Посебна накнада за заштиту и унапређење ж.с. 714562 9.300.000
1.5. Остали порески приходи 716 17.200.000

2. Непорески приходи (осим накнада које се користе преко 
буџетског фонда) 74 165.720.085

3. Донације 731+732 0
4. Трансфери 733 208.779.915
5. Примања од продаје нефинансијке имовине 8 0
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.011.000.000

1. Текући расходи 4 832.181.000
1.1. Расходи за запослене 41 193.033.300
1.2. Коришћење роба и услуга 42 290.797.700
1.3. Отплата камата 44 0



21. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 24/2009 - Страна 895  

1.4. Субвенције 45 125.765.000
1.5. Социјална заштита из буџета 47 31.530.000
1.6. Остали расходи 48+49 61.037.000

2. Трансфери 463 130.018.000
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 178.819.000
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 10.000.000

1.Примања по основу отплате кредита и продаје фин.им. 92 10.000.000
2. Задуживање 91 0

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0
2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0
3. Отплата дуга 61 0

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0

4. Набавка финансијске имовине 6211 0
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 3 0

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3) 3 0

II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 3.

Укупни приходи и  примања буџета Општине Бачка Паланка за 2010. годину утврђују 
се у износу од  1.011.000.000 динара. 

Планирани приходи и примања из изворних активности индиректних корисника 
и примања из осталих извора индиректних корисника буџета Општине Бачка Паланка 
износе 128.901.712 динара.

Члан 4.

Приходи и примања буџета Општине и приходи и примања индиректних корисника 
планирају се у следећим износима:

Ек.кл. ВРСТЕ  ПРИХОДА ПЛАН

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 480.000.000
711110 Порез на зараде 277.500.000
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 20.000.000
711140 Порез на приходе од имовине 15.500.000
711180 Самодопринос 97.000.000
711190 Порез на друге приходе 70.000.000



896 Страна - Број 24/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      21. децембар 2009 ГОДИНЕ

713000 Порез на имовину  91.900.000
713120 Порез на имовину 60.000.000
713310 Порез на наслеђе и поклон 5.500.000
713420 Порез на капиталне трансакције 26.000.000
713610 Порез на акције на име и уделе 400.000
714000 Порези на добра и услуге 37.400.000 
714420 Комунал.такса за приређивање музичког програма 50.000
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 1.400.000
714440 Средства за противпожарну заштиту 250.000
714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 20.500.000
714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 4.700.000
714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 1.000.000
714560 Општинске и градске накнаде 9.300.000
714570 Општинске комуналне таксе 200.000
716000 Други порези 17.200.000
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 16.000.000
716112 Комунална такса за истицање фирме ван пословног простора 1.200.000
733000 Трансфери од других нивоа власти 208.779.915
733156 Текући наменски трансфери од АП Војводина 30.000.000
733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина 163.779.915
733252 Капитални наменски трансфери од АП Војводина 15.000.000
741000 Приходи од имовине 101.270.085
741150 Камате на средства буџета општине 14.000.000
741522 Сред. од давања у закуп пољ. земљишта у државној својини 50.000.000
741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 2.000.000
741532 Комунална такса за коришћење паркинга 2.000.000
741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 33.000.000
741535 Комунална такса за заузеће ј.п. грађевинским материјалом 270.085
742000 Приходи од продаје добара и услуга 57.450.000
742251 Општинске административне таксе 3.000.000
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 54.000.000
742350 Приходи општ. органа од споредне продаје добара и услуга 450.000
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 5.000.000
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје 5.000.000
745000 Мешовити и неодређени приходи 2.000.000
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.000.000
921000 Примања од продаје финансијске имовине 10.000.000
921951 Примања од продаје домаћих акција 10.000.000

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 1.011.000.000 
ДОДАТНИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 128.901.712
У К У П Н И  П Р И Х О Д И 1.139.901.712



21. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 24/2009 - Страна 897  

Члан 5.

Издаци буџета по основним наменама, утврђују се у следећим износима:

Ек.
Кл. ВРСТЕ РАСХОДА Средства 

буџета
Издаци из 

осталих извора Укупна средства

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 832.181.000 120.897.922 953.078.922
410 Расходи за запослене 193.033.300 43.382.100 236.415.400
411 Плате, додаци и накнаде запослених 144.326.500 31.348.000 175.674.500
412 Доприноси на терет послодавца 25.848.000 5.580.600 31.428.600
413 Накнаде у натури 271.400 100.000 371.400
414 Социјална давања запосленима 10.334.400 6.095.500 16.429.900
415 Накнаде трошкова за запослене 3.238.000 45.000 3.283.000
416 Награде запосленима и др. расходи 2.015.000 213.000 2.228.000
417 Посланички додатак 7.000.000 0 7.000.000
420 Коришћење услуга и роба 290.797.700 57.141.022 347.938.722
421 Стални трошкови 35.984.994 13.989.000 49.973.994
422 Трошкови путовања 4.463.360 3.991.600 8.454.960
423 Услуге по уговору 24.026.600 7.055.392 31.081.992

424 Специјализоване услуге 194.937.193 5.577.900 200.515.093

425 Текуће поправке и одржавање 19.223.995 8.032.500 27.256.495
426 Материјал 12.161.558 18.494.630 30.656.188
431 Амортизација некретнина и опреме 0 310.000 310.000
431 Амортизација некретнина и опреме 0 310.000 310.000

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима 125.765.000 17.291.000 143.056.000

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 125.765.000 17.291.000 143.056.000
460 Донације, дотације и трансфери 130.018.000 432.400 130.450.400
463 Трансфери осталим нивоима власти 130.018.000 432.400 130.450.400
470 Социјално осигурање и социјална заштита 31.530.000 200.000 31.730.000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 31.530.000 200.000 31.730.000
480 Остали расходи 49.037.000 2.141.400 51.178.400
481 Дотације невладиним организацијама 46.195.000 1.074.000 47.269.000
482 Порези, обавезне таксе и казне 842.000 1.067.400 1.909.400
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000.000 0 2.000.000
490 Администрат. трансфери из буџета 12.000.000 0 12.000.000
499 Средства резерве 12.000.000 0 12.000.000

 500 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 178.819.000 8.003.790 186.822.790
510 Основна средства 178.819.000 8.003.790 186.822.790
511 Зграде и грађевински објекти 159.336.000 5.492.000 164.828.000
512 Машине и опрема 12.658.000 2.111.790 14.769.790
515 Остала основна средства 6.825.000 400.000 7.225.000

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.011.000.000 128.901.712 1.139.901.712



898 Страна - Број 24/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      21. децембар 2009 ГОДИНЕ

 Члан 6.

Средства буџета у износу од 1.011.000.000 динара, средства прихода из изворних актив-
ности и осталих извора индиректних корисника буџета у износу од 128.901.712 динара, распо-
ређују се по корисницима и то:

ра
зд

ео

гл
ав

а

ф
ун

кц
ио

н.
 

кл
ас

иф
ик

.

по
зи

ци
ја

ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
.

ВРСТЕ РАСХОДА

Средства 
из буџета 

(01)

Средства  
из оста-
лих из-

вора

Укупна 
средства

I СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, 
ПРЕДСЕДНИК И ОПШТ. ВЕЋЕ

1.01 110 Извршни и законодавни органи
  1 411 Изабрана лица - зараде 7.100.000 7.100.000

2 412 Изабрана лица - доприноси 1.270.000 1.270.000
3 411 Постављена лица - зараде 6.750.000 6.750.000
4 412 Постављена лица - доприноси 1.210.000 1.210.000
5 415 Накнаде трошкова за запослене 260.000 260.000
6 417 Посланички додатак 7.000.000 7.000.000
7 421 Стални трошкови 300.000 300.000
8 422 Трошкови путовања 1.000.000 1.000.000
9 423 Услуге по уговору 3.000.000 3.000.000
10 423 Услуге по уговору (Вуковци) 380.000 380.000
11 424 Специјализоване усл. - мртвозорство 750.000 750.000
12 426 Материјал 1.750.000 1.750.000

Укупно функ. 110, глава 1.01 30.770.000 30.770.000
1.02 111 Средства резерве

13 499 Текућа буџетска резерва 10.000.000 10.000.000
14 499 Стална буџетска резерва 2.000.000 2.000.000

Укупно функ. 111, глава 1.02 12.000.000 12.000.000
1.03 112 Остали расходи

15 463 Д.З. " Др.Младен Стојановић" 6.520.000 6.520.000

16 481 Дотације Црвеном крсту 2.550.000 2.550.000

17 481 Дотације Савезу слепих 1.230.000 1.230.000
18 481 Дотације верским заједницама 3.500.000 3.500.000

19 481 Дотације невладиним организац. 
(удружења, куд-ови, манифестације) 10.000.000 10.000.000

20 481 Дотације удружењу  приватних 
предузетника 2.000.000 2.000.000

Укупно функ. 112, глава 1.03 25.800.000 25.800.000
1.04 090 Социјална заштита

21 463 ЦСР – зараде запослених (411) 2.778.000 2.778.000
22 463 ЦСР – доприн. послодавца (412) 498.000 498.000
23 463 ЦСР - тренутне социјалне помоћи 5.405.000 5.405.000
24 463 ЦСР - материјални трошкови 802.000 802.000
25 463 ЦСР – породично саветовалиште 865.000 865.000
26 463 ЦСР - прихватилиште 500.000 500.000
27 463 Геронтолошки центар 2.000.000 2.000.000
28 472 Накнаде за децу и породицу 300.000 300.000



21. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 24/2009 - Страна 899  

29 472 Накнаде из буџета –  прво дете 4.000.000 4.000.000
30 472 Стипендије ученика и студената 4.400.000 4.400.000
31 481 Стратегија социјалне заштите 1.000.000 1.000.000

Укупно функ. 090, глава 1.04 22.548.000 22.548.000
1.05 160 Изборна комисија

32 423 Услуге по уговору 200.000 200.000
33 481 Дотације политичким странкама 800.000 800.000

Укупно функ. 160, глава 1.05 1.000.000 1.000.000

1.06 560 Буџетски фонд за заштиту 
животне средине

34 423 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000
35 424 Специјализоване услуге 3.000.000 3.000.000

36 451 Субвенције јавним 
нефинансијским организацијама 10.000.000 10.000.000

Укупно функ. 560, глава 1.06 14.000.000 14.000.000
1.07 320 Фонд за противпожарну заштиту

37 463 Средства противпожарне заштите 250.000 250.000
Укупно функ. 320,глава 1.07 250.000 250.000
УКУПНО РАЗДЕО I 106.368.000 106.368.000

II ОПШТИНСКА  УПРАВА
  2.01 410 Општи економски послови

38 411 Плате, додаци и накн.запослених 62.500.000 62.500.000
39 412 Доприноси на терет послодавца 11.200.000 11.200.000
40 413 Накнаде у натури 200.000 200.000
41 414 Социјална давања запосленима 5.000.000 5.000.000
42 415 Накнаде трошкова за запослене 2.000.000 2.000.000
43 416 Награде запосленима и др.расходи 300.000 300.000
44 421 Стални трошкови 13.400.000 13.400.000
45 422 Трошкови путовања 800.000 800.000
46 423 Услуге по уговору 6.000.000 6.000.000
47 424 Специјализоване услуге 5.700.000 5.700.000
48 425 Текуће поправке и одржавање 4.500.000 4.500.000
49 426 Материјал 5.500.000 5.500.000
50 482 Порези, обавезне таксе и казне 500.000 500.000
51 483 Новчане казне и пенали 2.000.000 2.000.000
52 511 Зграде и грађевински објекти 4.500.000 4.500.000
53 512 Машине и опрема 10.000.000 10.000.000
54 515 Нематеријална имовина 3.000.000 3.000.000

Укупно функ. 410, глава 2.01 137.100.000 137.100.000

2.02 070 Социјална помоћ  
угроженом становништву 

55 472 Накнаде за помоћ избеглим и 
расељеним лицима (ЛАП) 2.550.000 2.550.000

Укупно функ. 070, глава 2.02 2.550.000 2.550.000

2.03 480 Економски послови – истраживање 
и развој

56 423 Услуге по уговору – имплементација 
стратегије развоја Општине 1.000.000 1.000.000

Укупно функ. 480, глава 2.03 1.000.000 1.000.000



900 Страна - Број 24/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      21. децембар 2009 ГОДИНЕ

2.04 912 Основно образовање
57 463 Плате васпитача (411) 5.600.000 5.600.000
58 463 Доприноси послод. - васпитачи (412) 1.000.000 1.000.000
59 463 Накнаде тр. за запослене (415) 16.280.000 16.280.000
60 463 Стални трошкови (421) 31.500.000 31.500.000
61 463 Трошкови путовања (422) 2.130.000 2.130.000
62 463 Услуге по уговору (423) 2.900.000 2.900.000
63 463 Специјализоване услуге (424) 800.000 800.000
64 463 Текуће поправке и одрж. (425) 6.400.000 6.400.000
65 463 Материјал (426) 6.300.000 6.300.000
66 463 Порези,  таксе и казне (482) 100.000 100.000
67 463 Новчане казне и пенали (483) 100.000 100.000
68 463 Зграде и грађевин. објекти (511)  2.500.000 2.500.000
69 463 Машине и опрема (512) 4.000.000 4.000.000
70 463 Нематеријална имовина (515) 300.000 300.000
71 472 Накнаде из буџета -бесплатне ужине 2.500.000 2.500.000

Укупно функ. 912, глава 2.04  82.410.000 82.410.000
2.05 920 Средње образовање

72 463 Накнаде тр. за запослене (415) 2.800.000 2.800.000
73 463 Јубиларне награде (416) 1.200.000 1.200.000
74 463 Стални трошкови  (421) 11.200.000 11.200.000
75 463 Трошкови путовања (422) 660.000 660.000
76 463 Услуге по уговору (423) 1.335.000 1.335.000
77 463 Специјализоване услуге (424) 395.000 395.000
78 463 Текуће поправке и одрж.(425) 3.500.000 3.500.000
79 463 Материјал (426) 3.800.000 3.800.000
80 463 Порези, таксе и казне (482) 50.000 50.000
81 463 Новчане казне и пенали (483) 50.000 50.000
82 463 Зграде и грађевин.објекти (511) 2.000.000 2.000.000
83 463 Машине и опрема (512) 3.500.000 3.500.000

Укупно функ. 920, глава 2.05 30.490.000 30.490.000

2.06 960 Oбразовање некласификовано  
на другом месту

84 423 Услуге по уговору (категоризација) 550.000 550.000
85 472 Накнаде превоза ученика ОШ 6.300.000 6.300.000
86 472 Накнаде превоза уч. СШ и студената 5.500.000 5.500.000

87 472 Накнаде трошкова превоза и смештаја 
за децу ометену у равоју 4.500.000 4.500.000

Укупно функ .960, глава 2.06 16.850.000 16.850.000
2.07 830 Информисање

88 423 Услуге по уговору 1.000.000 1.000.000
89 451 Субвенције  - ЈИП "Радио Бап" 6.750.000 4.508.000 11.258.000
90 451 Субвенције - ЈП "Телевизија Бап" 9.000.000 2.700.000 11.700.000

Укупно функ. 830, глава 2.07 16.750.000 7.208.000 23.958.000

2.08 820 Народна библиотека 
"Вељко Петровић"

91 411 Плате, додаци и накн.запосл. 10.500.000 10.500.000
92 412 Доприноси на терет послод. 1.880.000 1.880.000
93 414 Социјална давања запосленим 150.400 150.400



21. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 24/2009 - Страна 901  

94 415 Накнаде трошкова за запослене 286.000 286.000
95 416 Награде запосленима и др.расх. 50.000 50.000
96 421 Стални трошкови 989.000 6.000 995.000
97 422 Трошкови путовања 103.000 103.000
98 423 Услуге по уговору 413.000 413.000
99 424 Специјализоване услуге 72.000 150.000 222.000
100 425 Текуће поправке и одржавање 1.019.000 1.019.000
101 426 Материјал 277.000 204.000 481.000
102 431 Амортиз. некретнина и опреме 10.000 10.000
103 512 Машине и опрема 270.000 270.000
104 515 Остала основна средства 3.825.000 400.000 4.225.000

Укупно функ. 820, глава 2.08 19.834.400 770.000 20.604.400 
2.09 820 Установа Културни центар

105 411 Плате, додаци и накн.запосл. 6.200.000 400.000 6.600.000
106 412 Доприноси на терет послод. 1.110.000 71.600 1.181.600
107 413 Накнаде у натури 31.400 100.000 131.400
108 414 Социјална давања запосл. 150.000 150.000
109 415 Накнаде трошкова за запослене 50.000 20.000 70.000
110 416 Награде запосленима и др.расх. 10.000 150.000 160.000
111 421 Стални трошкови 1.010.000 240.000 1.250.000
112 422 Трошкови путовања 150.000 200.000 350.000
113 423 Услуге по уговору 1.400.000 400.000 1.800.000
114 424 Специјализоване услуге 2.600.000 1.108.400 3.708.400
115 425 Текуће поправке и одржавање 600.000 50.000 650.000
116 426 Материјал 200.000 100.000 300.000
117 482 Порези, таксе и казне 65.000 10.000 75.000
118 511 Зграде и грађевински објекти 50.000 50.000
119 512 Машине и опрема 650.000 650.000

Укупно функ. 820, глава 2.09 14.126.400 3.000.000 17.126.400 
2.10 473 Туристичка организација Општине

120 411 Плате, додаци и накн.запосл. 3.150.000 3.150.000
121 412 Доприноси на терет послод. 565.000 565.000
122 414 Социјална давања запосленима 300.000 300.000
123 416 Награде запосленима и др.расх. 60.000 60.000
124 421 Стални трошкови 340.000 340.000
125 422 Трошкови путовања 300.000 300.000
126 423 Услуге по уговору 1.212.000 285.000 1.497.000
127 424 Специјализоване услуге 55.000 50.000 105.000
128 425 Текуће поправке и одржавање 57.000 57.000
129 426 Материјал 133.000 133.000

130 511 Зграде и грађевински објекти 
(пројектно планирање) 200.000 200.000

131 512 Машине и опрема 128.000 128.000
Укупно функ. 473, глава 2.10 6.500.000 335.000 6.835.000

2.11 810 Физичка култура – услуге спорта
132 451 Субвенције - ЈП СРЦ "Тиквара" 20.015.000 10.083.000 30.098.000
133 423 Радничка олимпијада 2011. 2.200.000 2.200.000
134 481 Дотације спортским организацијама 20.000.000 20.000.000



902 Страна - Број 24/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      21. децембар 2009 ГОДИНЕ

135 421 Трошкови осигурања спортиста 700.000 700.000

136 424 Специјализоване услуге 
(систематски преглед спортиста) 2.000.000 2.000.000
Укупно функ. 810, глава 2.11 44.915.000 10.083.000 54.998.000

2.12 911 Предшколска Установа "Младост"
137 411 Плате, додаци и накн.запосл. 31.390.500 16.729.000 48.119.500
138 412 Доприноси на терет послод. 5.619.000 2.962.000 8.581.000
139 414 Социјална давања запослен. 484.000 5.405.000 5.889.000
140 415 Накнаде трошкова за запослене 432.000 432.000
141 416 Награде запосленима и др.расх. 50.000 50.000
142 421 Стални трошкови 7.571.000 300.000 7.871.000
143 422 Трошкови путовања 811.000 811.000
144 423 Услуге по уговору 600.000 2.013.000 2.613.000
145 424 Специјализоване услуге 108.000 1.000.000 1.108.000
146 425 Текуће поправке и одржавање 2.621.000 1.300.000 3.921.000
147 426 Материјал 15.568.000 15.568.000
148 431 Амортиз. некретнина и опреме 300.000 300.000
149 511 Зграде и грађевински објекти 540.000 212.000 752.000
150 512 Машине и опрема 1.500.000 300.000 1.800.000

Укупно функ. 911, глава 2.12 50.915.500 46.900.000 97.815.500

2.13 111 Општинско јавно 
правобранилаштво

151 422 Трошкови путовања 100.000 100.000
152 423 Услуге по уговору 130.000 130.000
153 426 Материјал 70.000 70.000

Укупно функ. 111, глава 2.13 300.000 300.000

2.14 620 ЈП "Дирекција за изградњу 
Општине Бачка Паланка"

154 411 Плате, додаци и накн.запосл. 6.736.000 13.512.000 20.248.000
155 412 Доприноси на терет послод. 1.204.000 2.420.000 3.624.000
156 414 Социјална давања запосленима 540.500 540.500
157 416 Награде запосленима и др.расх. 1.420.000 1.420.000
158 421 Стални трошкови 849.994 1.405.300 2.255.294
159 422 Трошкови путовања 630.360 648.600 1.278.960
160 423 Услуге по уговору 648.600 2.270.100 2.918.700
161 424 Специјализоване услуге 980.193 540.500 1.520.693
162 425 Текуће поправке и одржавање 426.995 2.702.500 3.129.495
163 426 Материјал 774.558 1.329.630 2.104.188
164 463 Трансфери осталим нив. власти 432.400 432.400
165 482 Порези, обавезне таксе и казне 70.000 432.400 502.400
166 512 Машине и опрема 1.718.790 1.718.790

167 424 Специјализоване услуге  –  
комуналнa потрошња 41.500.000 41.500.000

168 424 Специјализоване услуге -  
одржавање путне привреде 48.000.000 48.000.000

169 511 Капитално одржавање путне привреде 30.800.000 30.800.000

170 511 Развој града (урбанизам 
и уређење земљишта) 57.900.000 57.900.000

Укупно функ. 620, глава 2.14 191.940.700 27.952.720 219.893.420



21. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 24/2009 - Страна 903  

2.15 620 Развој заједнице

171 424 Услуге одржавања природних  
површина – ЈКП "Комуналпројект" 43.950.000 43.950.000

172 451 М.З.-капиталне субвенције 20.000.000 20.000.000

173 451 Капиталне субвенције   
комунална потрошња - села 9.000.000 9.000.000

174 451 ЈКП "Комуналпројект"  
Капиталне субвенције у граду 20.000.000 20.000.000

175 451 Субвенције-ЈКП "Комуналпројект" 
Капиталне субвенције у селима 5.000.000 5.000.000

Укупно функ. 620, глава 2.15 97.950.000 97.950.000
2.16 160 Месне заједнице

176 411 Плате, додаци и накн. запосл. 10.000.000 707.000 10.707.000
177 412 Доприноси на терет послод. 1.790.000 127.000 1.917.000
178 413 Накнаде у натури 40.000 40.000
179 414 Социјална давања запослен. 4.400.000 4.400.000
180 415 Накнаде трошкова за запослене 210.000 25.000 235.000
181 416 Награде запосленима и др.расх. 125.000 63.000 188.000
182 421 Стални трошкови 10.825.000 12.037.700 22.862.700
183 422 Трошкови путовања 1.380.000 2.332.000 3.712.000
184 423 Услуге по уговору 4.293.000 2.087.292  6.380.292
185 424 Специјализоване услуге 6.222.000 2.729.000 8.951.000
186 425 Текуће поправке и одржавање 10.000.000 3.980.000 13.980.000
187 426 Материјал 3.457.000 1.293.000 4.750.000
188 472 Накнаде за социј. заштиту из буџета 1.480.000 200.000 1.680.000
189 481 Дотације невладиним организациј. 5.115.000 1.074.000 6.189.000
190 482 Порези, обавезне таксе и казне 207.000 625.000 832.000
191 511 Зграде и грађевински објекти 40.346.000 5.280.000 45.626.000
191 512 Машине и опрема 110.000 93.000 203.000

Укупно функ. 160, глава 2.16 100.000.000 32.652.992 132.652.992
2.17 421 Пољопривреда 

193 424 Програм заштите, уређења и 
коришћења пољоприв. земљишта 40.000.000 40.000.000

194 451 Фонд за развој пољопривреде 10.000.000 10.000.000
Укупно функ. 421, глава 2.17 50.000.000 50.000.000

2.18 481 Предузетништво
195 451 Фонд за развој предузетништва 1.000.000 1.000.000

Укупно функ. 481, глава 2.18 1.000.000 1.000.000
2.19 620 Средства за инвестиције

196 451 Суфинансирање капиталних пројеката 15.000.000 15.000.000
197 511 Зграде и грађевински објекти 25.000.000 25.000.000

Укупно функ. 620, глава 2.19 40.000.000 40.000.000
УКУПНО РАЗДЕО II 904.632.000 128.901.712 1.033.533.712
У К У П Н И    Р А С Х О Д И 1.011.000.000 128.901.712 1.139.901.712



904 Страна - Број 24/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      21. децембар 2009 ГОДИНЕ

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 7.

За извршење Одлуке о буџету одго-
воран је председник Општине.

Наредбодавац за извршење буџета је 
председник Општине.

Члан 8.

Распоред и коришћење средстава вр-
шиће се у 2010. години по посебном акту 
(решење) који доноси председник општи-
не у оквиру следећих апропријација:

Раздео I – Скупштина општине, 
Председник и Општинско веће; глава 1.03 
– Остали расходи, функција 112, позиција 
15, економска класификација 463 – ДЗ "Др 
Младен Стојановић".

Раздео I – Скупштина општине, 
председник и општинско веће; глава 1.03 
– Остали расходи, функција 112, позиција 
18, економска класификација 481 – Дота-
ције верским заједницама.

Раздео II – Општинска управа; глава 
2.07 – Информисање; функција 830; пози-
ција 88, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору; позиција 89, економска 
класификација 451 – Субвенције ЈИП "Ра-
дио Бап" и позиција 90, економска класи-
фикација 451 – Субвенције ЈП "Телевизија 
Бап".

Раздео II – Општинска управа; гла- II – Општинска управа; гла- – Општинска управа; гла-
ва 2.11 – Физичка култура; функција 810; 
позиција 132, економска класификација 
451 – Субвенције ЈП СРЦ "Тиквара".

Раздео II – Општинска управа; гла- II – Општинска управа; гла- – Општинска управа; гла-
ва 2.15 – Развој заједнице, функција 620; 
позиције 172-175, економска класифика-
ција 451 – Капиталне субвенције.

Раздео II – Општинска управа; гла- II – Општинска управа; гла- – Општинска управа; гла-
ва 2.18 - Предузетништво, функција 481, 
позиција 195, економска класификација 
451 – Фонд за развој предузетништва.

Раздео II – Општинска управа; глава 
2.19 – Средства за инвестиције, функција 
620, позиција 196, економска класифика-
ција 451 – Суфинансирање капиталних 

пројеката и позиција 197, економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти.

Члан 9.

Средства предвиђена у разделу I, 
глави 1.03, функција 112, позиција 19, 
економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама, распоредиће 
се на основу јавног конкурса, по решењу 
Одељења за друштвене делатности, уз са-
гласност председника Општине.

Средства предвиђена у разделу I, 
глави 1.04, функција 090, позиција 30, еко-
номска класификација 472 – Стипендије 
ученика и студената, распоређује се на 
основу јавног конкурса, на основу одлуке 
Комисије за доделу стипендија, уз саглас-
ност председника Општине.

Средства предвиђена у разделу I, 
глави 1.04, функција 090, позиција 31, 
економска класификација 481 – Страте-
гија социјалне заштите, распоређују се 
на основу решења Одељења за друштве-
не делатности, уз сагласност председника 
Општине.

Средства предвиђена у разделу II, 
глави 2.04, функција 912, позиције 64, 68 
и 69, економска класификација 463, распо-
ређују се по решењу Одељења за друштве-
не делатности, уз сагласност председника 
Општине.

Средства предвиђена у разделу II, 
глави 2.05, функција 920, позиције 78, 82 
и 83, економска класификација 463, распо-
ређују се по решењу Одељења за друштве-
не делатности, уз сагласност председника 
Општине.

Средства предвиђена у разделу II, 
глави 2.06, функција 960, позиције 85-87, 
економска класификација 472, распоређују 
се по решењу Одељења за друштвене де-
латности.

Средства предвиђена у разделу II, 
глави 2.11, функција 810, позиција 134, 
економска класификација 481 – Дотације 
спортским организацијама, распоређују 
се на основу јавног конкурса, по решењу 



21. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 24/2009 - Страна 905  

Одељења за друштвене делатности, уз са-
гласност председника Општине.

Средства предвиђена у разделу II, 
глави 2.11, функција 810, позиција 136, 
економска класификација 424 – Специја-
лизоване услуге (систематски преглед 
спортиста) распоређују се по решењу 
Одељења за друштвене делатности, уз са-
гласност председника Општине.

Члан 10.

Средства текуће буџетске резерве у 
износу од 10.000.000 динара, користиће се 
на основу решења о употреби средстава 
текуће буџетске резерве које доноси пред-
седник Општине, а на предлог Одељења за 
финансије и буџет.

Средства текуће буџетске резерве 
користе се за непланиране сврхе за које 
нису извршене апропријације или за сврхе 
за које се у току године  покаже да апро-
пријације нису биле довољне. Одобрена 
средства по овом основу представљају по-
већања апропријације директних корисни-
ка за одређене намене и исказују се на кон-
ту за чију су намену средства усмерена.

Члан 11.

У сталну буџетску резерву издваја се 
2.000.000 динара, а средства се користе у 
складу са чланом 70. Закона о буџетском 
систему.

Решење о употреби средстава стал-
не буџетске резерве доноси председник 
Општине на предлог Одељења за финан-
сије и буџет.

Члан 12.

Председник Општине може доне-
ти одлуку о промени у апропријацијама у 
складу са чланом 61. Закона о буџетском 
систему. 

Директни корисник буџетских сред-
става уз одобрење Одељења за финансије 
и буџет, може извршити преусмеравање 
апропријације одобрене на име одређе-
ног расхода у износу до 5% вредности 

апропријације за расход чији се износ 
умањује.

Члан 13.

Руководилац директног, односно ин-
директног корисника буџетских средста-
ва, као и руководиоци осталих корисника 
буџетских средстава, одговорни су за уп-
рављање средствима, преузимање обавеза, 
њихову верификацију, као и издавање на-
лога за плаћање које треба  извршити из 
средстава органа којим руководе.

Руководилац директног, односно ин-
директног корисника буџетских средста-
ва, као и руководиоци осталих корисника 
буџетских средстава, одговорни су за за-
кониту, наменску, економичну и ефикасну 
употребу буџетских апропријација.

Уколико индиректни и остали ко-
рисници буџетских средстава својом де-
латношћу изазову судски спор, извршење 
правоснажних судских одлука и судска по-
равнања, извршавају се на терет њихових 
сопствених прихода.

Члан 14.

Средства распоређена за финанси-
рање програма корисника буџета, корисни-
цима се преносе на основу њихових захте-
ва и у складу са одобреним апропријација-
ма.

Уз захтев, корисници су дужни да до-
ставе комплетну документацију за плаћање 
(копије).

Члан 15.

Корисник буџетских средстава који, 
поред прихода из буџета, за одређене рас-
ходе или издатке остварује и приходе из 
других извора, обавезан је да измирење 
тих расхода и издатака прво врши из при-
хода из других извора. Након што утроши 
средстава из других извора, за реализацију 
расхода и издатака врши се пренос сред-
става буџета.



906 Страна - Број 24/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      21. децембар 2009 ГОДИНЕ

Члан 16.

Корисници средстава буџета могу 
преузимати обавезе на терет буџета само 
до износа апропријације утврђене Одлу-
ком о буџету.

Корисници средстава буџета могу 
користити средства распоређена овом од-
луком само за намене за које су им по њи-
ховим захтевима та средства одобрена.

Обавезе преузете у 2009. години у 
складу са одобреним апропријацијама у 
2009. години, а не извршене у току 2009. 
године, преносе се у 2010. годину и имају 
статус преузетих обавеза и извршавају се 
на терет одобрених апропријација овом 
одлуком.

Члан 17.

Средства распоређена овом одлуком 
преносе се корисницима сразмерно оства-
реним приходима буџета. Ако се у току 
године примања буџета смање, издаци 
буџета ће се извршавати по приоритетима 
и то: обавезе утврђене законским пропи-
сима – на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несмета-
но  функционисање корисника буџетских 
средстава.

Члан 18.

Ако корисници буџетских средстава 
не остваре додатне приходе у планираном 
износу, апропријације утврђене из тих 
прихода неће се извршавати на терет сред-
става буџета.

Ако корисници буџетских средстава 
остваре додатне приходе у износу већем од 
износа планираног овом одлуком, могу ко-
ристити та средства до нивоа до ког су та 
средства и остварена, а за намене утврђене 
овом одлуком. 

Члан 19.

Корисници буџетских средстава 
дужни су да достављају тромесечне из-
вештаје о коришћењу пренетих средстава 
из буџета и да на захтев Одељења за фи-

нансије и буџет доставе на увид докумен-
тацију и податке на основу којих се врши 
финансирање њихових расхода, као и да 
доставе податке о остваривању њихових 
сопствених прихода.

Ако корисници буџетских средстава 
не изврше обавезе из става 1 овог члана, 
Одељење за финансије и буџет ће о томе 
обавестити надлежни извршни орган ло-
калне власти.

Члан 20.

Индиректни корисници буџетских 
средстава дужни су да своје финансијске 
планове ускладе са одобреним апроприја-
цијама у буџету у року од 45 дана од дана 
ступања на снагу Одлуке о буџету Општи-
не Бачка Паланка за 2010. годину.

Члан 21.

Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава, чија се делатност у 
целини или претежно финансира из буџе-
та, умањиће обрачунату амортизацију 
средстава за рад у 2010. години, сразмерно 
делу средстава обезбеђених из буџета.

Члан 22.

Корисник буџетских средстава не мо-
же, без претходне сагласности председника 
Општине, засновати радни однос са новим 
лицима до краја 2010. године, без обзира 
на могућности из акта о систематизацији 
радних места корисника, уколико средства 
потребна за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава, која 
су у складу са овом одлуком, предвиђена 
за плате тог буџетског корисника.

Члан 23.

Корисници буџетских средстава пре-
неће на рачун извршења буџета најкасније 
до 31. јануара 2010. године, сва средства 
која нису утрошена за финансирање расхо-
да у 2009. години, која су овим корисници-
ма пренета у складу са Одлуком о буџету 
Општине Бачка Паланка за 2009. годину.



21. децембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 24/2009 - Страна 907  

Члан 24.

Председник Општине подноси из-
вештај Скупштини Општине о реализа-
цији Одлуке о буџету, као и  коришћењу 
средстава текуће и сталне буџетске резер-
ве, најмање два пута годишње.

Члан 25.

Новчана средства буџета Општине, 
директних и индиректних корисника сред-
става тог буџета, као и других корисника 
јавних средстава који су укључени у кон-
солидовани рачун трезора општине, воде 
се и депонују на консолидованом рачуну 
трезора.

Члан 26.

Јавне набавке се врше у складу са 
одредбама Закона о јавним набавкама 
("Службени гласник РС" број 116/2008). 
Набавком мале вредности, у смислу  Зако-
на о јавним набавкама, сматра се набавка 
чије су вредности дефинисане Законом, 
којим се уређује годишњи буџет Републи-
ке Србије. 

Приликом додељивања уговора о 
набавци добара, пружању услуга и  из-
вођењу радова, сви корисници буџета мо-
рају да поступе у складу са прописима који 
уређују јавне набавке.

Члан 27.

Средства остварена продајом капи-
тала у поступку приватизације  у 2009. 
години, користиће се у складу са Законом 
о приватизацији ("Службени гласник РС" 
број 38/01, 18/03 и 45/05). 

Члан 28.

За финансирање дефицита текуће 
ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима 
и расходима буџета, председник Општине 
одлучује о задуживању у складу са одред-
бама члана 35. Закона о јавном дугу ("Сл. 
гласник РС" број 61/2005).

Члан 29.

Одлуку о задуживању за капитал-
не инвестиције локалне власти доноси 
Скупштина општине по претходно приба-
вљеном мишљењу Министарства. Износ 
дугорочног задужења не може бити већи 
од 50% укупно остварених текућих прихо-
да буџета у 2009. години.

Члан 30.

У случају да се буџету Општине Ба-
чка Паланка са другог нивоа власти (Репу-
блика, Покрајина) актом определе намен-
ска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донације, чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, орган управе надлежан за финан-
сије на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода по 
том основу, у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему.

Члан 31.

Ову одлуку доставити Министарству 
финансија и објавити у "Службеном листу 
Општине Бачка Паланка".

Члан 32.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном листу 
Општине Бачка Паланка", а примењиваће 
се од 01. јануара 2010. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-400-54/2009
17. децембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.



908 Страна - Број 24/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      21. децембар 2009 ГОДИНЕ

S  A  D  R  @  A  J
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

  Страна 

"Службени лист Општине Бачка Паланка", излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка Па-
ланка, ул. Краља Петра Првог бр. 16, главни и одговорни уредник др Небојша Кузмановић, жиро рачун 
бр. 840-80640-29, www.backapalanka.rs Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. 
Штампа "Штампарија Станишић" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs

230 ОДЛУКA о буџету Општине Бачка Паланка за 2010. годину ................................... страна 893


